¹⁸ Salas, actual recipiente del Arzobispado de Santiago, que comprende parte de los partidos judiciales de Pontevedra y Cambados; y villa en la prov. de Pontevedra, formada por la cuenca inferior del río Ulla, llanuras bajas que a la periferia por dentro danogen dicho río (cf. Martín Corcuera, *Proyecto Colateral de Esparta*, I, Madrid, 1951, pág. 201-212).

¹⁹ Quedo B.

²⁰ Cf. nota 33.

nimus ea in capitulo cum ceteras villa de proprietate nostra, et per hanc causam ordinavimus ea comprehendere post parte nostra, sicuti et fecerunt. Nunc vero, placuit namque serenitati nostrae glorie, ut propter negligendarum placentis genitaram nostrorum et pro remedio anime nostre, concedamus et contextamini nobis¹ et post parte idem nomen Castrello, vel qui ibidem in una sancta pars² abierint, ubi basilica fundata esse dimicetur, ipsa villa siue præficia per terminis atque adiacentias suis, ab omni intercitate, cum omnia quinqueib[us] ibidem pertinet in ipsa villa,³ ut sit per substantiatione nostra vel qui in huic loco vitam degenerint sub regularis normam. Ita ut de die dñi et tempore sit ipsa villa post parte nostra concessa de date et donatione nostra, perenniter abitura per seculo eternam.⁴ Si quis aliquis ex prosopie nostrae vel quolibet homo huic factum nostrum infringere vel inimicilore temptabberit, imprimitis suis a fronte carent lucenzis, et cum sceleratis penas luctuarentur huiusdam dñm dñm et cum Iuda Domini triditore⁵ pacem accipiat in eterna illuminatione, et hanc scribula firmatur et stabiliore et permaneat in eterna damnatione (sic). Facta series concessionem die V nones magii, era noches centena peragens V^a et LXXX.

(1^a columna) : (Christus). (Bancumus serenissimus princeps hanc concessionem a nobis facta)⁶ (Signum). — (Christus). Herodius, prolis regis, conf. (Signum). — Sanctius, [prolis]⁷ regis, conf.

(En el centro) : (Christus), Sub Christi nomine, Rudesindus⁸ episcopus. (Signum).

(2^a columna) : (Christus). Didacus archidiaconus testis (Signum y unas letras en escritura cifrada). — (Christus). Predeandus presbiter et primicerius testis (Signum). — (Christus). Aielb presbiter de Zamora testis (Signum). — (Christus). Didacus diaconus testis (Signum). — (Christus). Gundeslaus presbiter testis (Signum). — (Christus). Daniel presbiter testis (Signum).

(3^a columna) : (Christus). ... (en blanco). — (Christus) ... (en blanco). — (Christus). ... (en blanco) — (Christus) ... (en blanco). — (Christus). (Paulinus)⁹ cubicularius testis (Signum). — (Christus). Froile cubicularius testis (Signum). — (Christus). Beloco cubicularius testis (Signum).

(Al margez derecho) . Menizzi<us> ... (ilegible) et testis (Signum).

¹ Suplido de B por apuntes ilegibles en la fotografía de A.

² En el msc. min.

³ Cf. nota 37.

⁴ Suplido de B por texto legible en la fotografía de A.

A

964, marzo, 1.

La reina Gata y el abad Diego y sus monjes y nujas dan al monasterio de San Vicente de Pombeira y a su abad Asturgo diversas heredades que habían sido de un tal Anagilda.

B. Copia del siglo XII. Aut., San Vicente de Pombeiro, Clero. Legajo 793, pergamino en escritura carolina.

(Chrétien). Tibi Domine meo Ihesu Christo qui es unus cum Patre et Spiritu Sancto, et lenitatem tuam diligentissimum martirem sine et omnium Sanctorum curas reliquie illi sunt recondite, in locum quod vocant Columbarium¹⁵, sub Penna Columbaria¹⁶, et portum similiter quod ingens Columbarum, in quo loeo cernimus monasterium esse fundatum, inter duo flumina Minio¹⁷ et Sil¹⁸ et discurrente riuulo Pedaka¹⁹, et qui processit in ipsum locum Asturus abba, subiectus in Domino Deo eternam²⁰. Obinde ergo exponit famula tua Gotoni regina, Muniani prolix et confessa, etiam et patris nostro domino Didacus abba et fratrum monachorum et sororum²¹ nostrorum, pro remedio acierias nostras et pro ancilla genere et tremorem diem iudicii examine, quando tu Deus omnipotens tribus unicunque unusquisque secundum opera sua,²² ad bonis bona et ad reprobis mala; preme ergo, Domine, hanc infra mecum consensum fratrum et sororum nostrorum, ut de hora quod nobis Dominus dedit,²³ et precepto minima caritatem a nobis redemptos exinde, sicut David psallit dicens: Date Domino Deo nosten nota migre donari et propiciebitur ubi²⁴. Pro tali euditu²⁵ et seruiciale propheta, dominus et testamus atque confirmamus ad ipsum locum Columbarium, pro luminibus altiariorum nostrorum, pro ospitibus et peregrinis²⁶ suscipiendorum, pro viato et legumimorum fratribus et monachorum, villes et hereditates quas nobis testarunt per testamentos fiscismicos Anagilda, omnes²⁷ suas hereditates que habuit de auctoritate parentum suorum, hic est: villa quam dicitur Tanquillani²⁸, mediobate quantum me pertinet inter nos heredes;²⁹ in

¹⁵ Pombeira (San Vicente del), freg. en la prov. de Lugo, part. just. de Monforte y ayunt. de Pauliu.

¹⁶ Peña Pombeira, en la villa freg. de San Vicente.

¹⁷ Miño.

¹⁸ Sil.

¹⁹ Río que nace del arroyo llamado sobre Regalo Fanto, que desemboca en el Sil.

²⁰ En el ms. polaco de Doroteo Dic diccionario y salmuera la última palabra.

²¹ Se trata, sin duda, de una alteración del Silencio qd, ss. En este se refiere a los tres Dicuentes (Fermo, culto el nombre de Mercurio) que en sucesiva ordenación Latina del Jerusalén Bíblico aparejada por Pio XII en 24 de noviembre de 1950), por la indicación que dí de Lucas 6, 28. Date et debetis subi.

²² Thesquitam, l. en la prov. de Lugo, part. just. de Monforte, ayunt. de Pauliu y freg. de San León de Soto.

tota Villa Mironi ¹⁹ medietate integra, et in villa Troiani quarta integra, de aqua que discurrat de villato Nebridi usque in fontane que discurret ²⁰ de Villa Mironi et usque infundit in Minio; de villa Lunis, quarta de aqua in aqua integra, de statice nostro Rogationum, sicut densusit per ipsa aqua de Lunis, ²¹ desunde nascitur usque infundit in Minio; sive el ager qui est in Mangunarios, de fontana de Flaca, in directa per Pena Mala, et inde in lano-²² tanio de Santo Quirari, que abuit de Mirone et de sua molier Beresinda; sive et monasterio qui est in Sancto Papelli, circa flumen Minei, de fontano ²³ qui discurret de Villa Mirone usque in alio fontano, ipso monasterio vocato Sancti Victorii, cum domos prefectos, cupos, cubas et omnibus prestationibus ²⁴ suis, viniens, portans et omnium arbores, saltus sive cedrela, legar, molino, pescinas, ronca ab integro; sive el ager qui dicitur Treccelotum; sive ²⁵ Sancto de Uolas medietate integra, usque in aqua de Arenas; sive in villares, que est super Villa Mironi usque fert in aqua de Pedrua; medietate, ²⁶ excepto nemila quo est ibidem de monasterio Ternani ²⁷. Omnia quod supersus resonat, per suos terminos antiquos, orbis concedimus et testamini ad ipsorum supradictarum ²⁸ canaliculum Polonchafium et ad tibi Asterigus alba et collegium fratrum westurum, pro remedio anime nostre, unde absent serui Dei subsidium temporalem et nos in die Domini ²⁹ merces, et qui eos nobis testauit copiosus; videlicet ente seruata, quod curatione confirmamus per dominii nominis equitatem, quia contra hume factum nestorem ³⁰ iniquum ero ventura ad incompendium, nec per nos nec per qualibet persona quicunque subposita, quod si quisquam rege aut doce vel hereditum nostrorum, ³¹ aut aliquis genere homo. Iudee nostri pictari in aliquo valuerit concilere denotionem, ut testamente invigint tenorem aut nisi fuerint vel ³² [fir]missimus ³³, imprimitur excommunicatus et purpulon ultime pereculas, sit enim a conspectu Dei et omnium Sanctorum apostolicus et com. Iudee Christi prodidente in ³⁴ [fir]missimum manent in igne cruciandos, et hume testum nostrum in cunctis plenam absent firmitatis cohortem et insuper pariet in hisco astrialenta ³⁵ dno. Facta scriptura testamenti sub die kalendas Ianuarii, era M^l II^o. Godo in hoc testamentum a me factum manu mea ³⁶ confitem (Signum). Ego Didacus alba similiter do et confitem (Signum). Godesleo prepositus confirmo (Signum). Tendenandus diaconi ³⁷ confirmo. Attesto notuit.